k00001533415

FD-137

v.2

R. 137390

800

102

90/

GREGORII PAPÆ IX.
DECRETALES,

U N A C U M

LIBRO SEXTO, CLEMENTINIS
ET EXTRAVAGANTIBUS,

AD VETERES CODICES RESTITUTÆ
ET NOTIS ILLUSTRATÆ

QUIBUS ACCEDUNT

SEPTIMUS DECRETALIUM

E T

JO. PAULI LANCELOTTI

INSTITUTIONES JURIS CANONICI,

cum Indicibus necessariis

Summa diligentia ac nova methodo concinnati.

EDITIO SECUNDA VENETA.

T O M U S I I.

V E N E T I I S , M D C C L X X I I .

Typis Joannis Baptistæ Costantini.
SUPERIORUM PERMISSU, AC PRIVILEGIO.

GREGORII PAPAE IX

DECRETALES

LIBRO SEXTO CLEMENTINIS

ET EXTRAVAGANTIBUS

AD VETERES CODEX RESTITUTIS

ANNO DOMINI MDCCLXXII

IN URBE ROMA

SEPTIMUS DECRETALIVM

IO. PAULLEANI SCOLASTICI

INSTITUTIONES IURIS CANONICI

cum indicibus recentibus

Summae Bibliopoli in via S. Andreae

AD PARS SECVNDA VENTURA

TOMUS II

VENETIIS, MDCCXXII

Typis Joannis Baptistae Costantini
Subaerario perpressu, in P. S. S. S. S.

P R Æ F A T I O

A D B E N E V O L U M L E C T O R E M

D E U S U S E Q U E N T I S I N D I C I S C O N F E C T I

A JO. LEL. PR. PAR. Col. E. SS. M. & P. S. Aug.

Cant. & Can. Cap.

1.  Ituli Juris utriusque ad hoc digesti sunt, vel, ut Ideam claram compendiosamque materiæ sub illis contentæ statim Studiosi percipiant: vel, ut ad memoriam quondam lecta facilius revocentur; Quæ, ut facilius obtineantur duo potissimum in *Titulorum Indice* desiderari perspicuum est.

2. *Primo*, facillima & promptissima illorum investigatio, prout ab Auctoribus passim allegantur; quam utique assequetur vel rudior Tyro, si numeris suis absoluta serie Alphabetica disponantur. *Secundo*, cum ex ipsis initialibus vocabulis tota materia, quæ quandoque multiplex est in uno Titulo, comperta non habeatur, ipsi Tituli sub eadem serie secundum *Voces Prinipes*, iterum sunt distribuendi.

3. Ita modo *Tituli Juris Canonici* digesti sunt, ut utrumque statim ob oculos appareat; sicque variarum Linearum & Characterum dispositione distributi, ut discerni valeant *soli Tituli*, si his quis indigeat: quin & simul, materiam, toto Corpore Canonico diffusam, ad idem verbum referant coadunatam (a).

4. Tituli initiales habent sub se *Collectionem* non modo *Gregorii IX.* quæ cæteras plerumque complectitur & superat; verum etiam & *Sexti Clementinarum, Extravagantium Joannis XXII. & Communium*, nova methodo integre continent, & discernunt (b): Quorum etiam discretionem nonnihil conferunt capitula signata: Ex quibus primo intuitu, notitia generalis, fuse vel paucis in Titulis tractatorum, erui potest.

5. Ne vero conquiri quis valeret, quod singulis verbis Citationes non sint appositæ: duplici de causa consulto actum est. *Primo*, ut brevitati confuleretur, & Studiosi facilius titulos addicerent per frequentiore illorum, initialemque, ut ita dicam, indigationem. *Secundo*, ne, ob varias eorundem locorum Citationes, frequens error irreperet, qui & nauseam Lectori, incertitudinemque pareret. Sic certe evenisse non in uno loco deprehensum est in *Indice Titulorum Juris Civilis*, (c) præstantissimo illo inquam Indice, ad cujus imitationem hunc nostrum reduximus & reformavimus: Hic enim *Titulos* non secundum *verba Initialia* exhibet, sed secundum *voces sensum aliquem præ se ferentes*. Sic Titulum de

(a) Vide litt. C. Clerici, Clericis, Clerico, Clericorum. Litt. E. Ecclesia, Ecclesia, Ecclesias, Ecclesiast. Ecclesiis &c.

(b) Vide etiam titulos: De Concessione Prabenda. Elections & electi potestate. Prabendis & dignitatibus Privilegiis & excessibus privilegiorum. Rebus Ecclesia alienandis. Religiosis domibus. Reliquiis & venerat. sanct. Sententia excommunicationis, &c.

(c) Extrat laudatus Index ad Caput Juris Civilis in Editione Francofurtens. An. M. DC. XXCVIII. sumptibus Societatis.

de *Officio Procuratoris Caesaris, &c.* sub littera C. collocatum, ibi: *Digestorum L. 1. tit. 19.* indicavit quærendum, & bene: sub litt. O. verbo *Officio*, habet, *Lib. 1. tit. 91.* qui error est Typographicus; hic instar fit omnium, qui satis frequentes sunt, præsertim ob repetitas Citationes, quas Correctores conferre vix solent.

6. Porro ad instar modo dicti Indicis, monosyllaba & dissyllaba, qualia sunt, *Contra, dato, Et, In, Inter, pro, possunt, post, Quam, Quæ, Qui, Quid, Re, Rei, sine, sint, vel,* & alia, si quæ sint id genus, ultro omisimus; quippe confusio magis conducentia, quam celeri investigationi: Nisi monosyllaba illa initialia sint, uti sunt in Titulis: *His quæ in integrum restit. Ne sede. Qui Clerici vel voventes. Ut Ecclesiastica beneficia. Ut lite pendente, &c.* propter rationem jam datam (num. 2.) sub litteris suis initialibus collocavimus.

7. Ne quid tandem in præsentis indice desideraretur, Titulos *Septimi*, vulgo *Decretalium*, quem a nonnullis allegari palam est, ad Titulos *Decretalium* retulimus, ubi inter se conveniunt (a). Alios vero qui nullibi habentur (b), suis etiam locis apte, distinctosque alio caractere apposuimus: & licet liber iste & publica auctoritate careat, & multa alia in eo non desint animadversione digna: Illis saltem Index noster conferet, qui Librum *Petri Matthæi* (c) in suis Editionibus habent, prout in præsentis sistitur.